
 1 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 
       CODICE ENTE:43019 

 

COPIA  DECRETO SINDACALE 
 

                  N.8     DEL 28-07-2016 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:ACQUISTO VESTIARIO PER PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA 

MUNICIPALE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventotto del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

I L   S I N D A C O 
PREMESSO che occorre provvedere all’acquisto di vestiario per i volontari della protezione 

civile e capi di vestiario di corredo danneggiati  da eventi di servizio per polizia municipale; 

 

DATO ATTO che a partire dall’anno 2016  per acquisti con  importi inferiori ad € 1.000,00 

non vi è più l’obbligo di acquistare tramite il MEPA; 

 

CONSIDERATO che: 

-  per l’acquisto di vestiario necessario ai volontari della protezione civile era stato 

richiesto un preventivo alla ditta Volontarishop e non Solo di Matelica (MC) – 

specializzata nel settore; 

- per l’acquisto di vestiario necessario alla polizia municipale è stato richiesto un 

preventivo alla ditta Micheletti di Genga (AN) - specializzata nel settore;   

 

VISTO che le suddette ditte hanno preventivato, per le vie brevi la seguente spesa: 

1) Volontarishop e non Solo di Matelica (MC)  € 245,53 IVA inclusa per l’acquisto del 

vestiario per 

la protezione civile; 

2) Ditta  Micheletti di Genga (AN)  € 400,00 IVA Inclusa per l’acquisto del vestiario per 

la polizia municipale; 

   

VISTO i seguenti CIG:  

- ZE71A9CE11 ditta Volontarishop e non Solo di  Matelica; 

- ZD21ACACA9 ditta Micheletti di Genga (AN 

 

DATO ATTO che, vista l’urgenza della fornitura e l’esiguità della spesa, si è provveduto nel 

frattempo all’immediato acquisto del vestiario per la protezione civile e che occorre pertanto 

provvedere con il presente atto anche alla liquidazione della spesa; 

 



 2 

VISTO la ft. n. FATTPA 17_16 del 05/08/2016 per € 245,53 IVA compresa presentata dalla 

ditta Volontarishop e non Solo di Matelica per la fornitura sopra descritta; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di acquistare dalla ditta Volontarishop e non Solo di  Matelica, vestiario per i 

volontari della protezione civile, per una spesa complessiva prevista di € 245,53 (IVA 

compresa); 

 

2) Di acquistare dalla ditta Ditta  Micheletti di Genga (AN), vestiario di corredo per la 

polizia municipale, per una spesa complessiva prevista di € 400 (IVA compresa); 

 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 645,53 al cap. 532 del bilancio di previsione 

anno 2016; 

 

4) Di liquidare la ditta Volontarishop e non Solo di  Matelica la ft. n. FATTPA 17_16 del 

05/08/2016 per € 245,53 IVA compresa; 

 

5) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per quanto di 

competenza. 

 



 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco. 

 

                         IL SINDACO 

        F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

per 15 gg. consecutivi dal 22-07-2019 al 06-08-2019. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Li 22-07-2019 F.to FERRARI CRISTINA 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         FELICIOLI VINCENZIO 

                      
Li 22-07-2019 

 


